Dabei sind folgende Abkürzungen verwendet:

M = Masora. LXX = Septuaginta (die einzelnen Zeugen nach Swete). P = Peschitta. A = Aquila. Θ = Theodotion. Σ = Symmachus. E' = Quinta. S' = Sexta. Hr = *Psalterium Romanum*. Hg = *Psalterium Gallicanum*. Hh = *Psalterium iuxta Hebraeos*. R = *Cod. Veronensis*. M = *Psalterium Mozarabicum*: M° = ed. Ortiz, M¹ = ed. Lorenzana. G = *Psalterium Sangermanense*. Mi = *Psalterium Mediolanense*. Zu den einzelnen Zeugen vgl. meine *Altlatein. Psalterien*, Freiburg 1928.

I.

<i>Reg.</i>	<i>LXX</i>	<i>Cas.</i>
1 Quam bonus Israel deus rectis corde.	Ως ἀγαθὸς ὁ θεὸς τοῦ Ἰσραὴλ τοῖς εὐθέσαι τῇ καρδίᾳ	Quam bonus ad israel deus electis cordatim.
2 Mei autem paulominus moti sunt pedes paulominus effusi sunt gressus mei.	ἐμοῦ δὲ παρὰ μικρὸν ἐσαλεύθησαν οἱ πόδες παρ' δλίγον ἐξεχύθη τὰ διαβήματά μου.	Mei autem paulominus commoti sunt pedes pene effusi sunt gressus mei.
3 Quia zelaui super iniquos pacem peccatorum uidens.	ὅτι ἔζήλωσα ἐπὶ τοῖς ἀνθρώποις εἰρήνην ἀμαρτωλῶν θεωρῶν.	Quoniam zelabi in[i]quis pacem peccatorum uidens.
4 Quia non est respectus in morte ipsorum, et firmamentum in plaga eorum.	ὅτι οὐκ ἔστιν ἀνάνευσις τῷ θανάτῳ αὐτῶν καὶ στερέωμα ἐν τῇ μάστιγι αὐτῶν.	Quoniam non est requie[s] morti eorum et diligentia uerberibus eorum.
5 In laboribus hominum non sunt, et cum hominibus non flagellabuntur.	ἐν κόποις ἀνθρώπων οὐκ εἰσίν καὶ μετὰ ἀνθρώπων οὐ μαστιγωθήσονται	In laboribus hominum non sunt et cum hominibus non cohercebuntur.
6 Propter hoc tenuit eos superbia in finem operti sunt iniquitatem et impietatem sibi.	διὰ τοῦτο ἐκράτησεν αὐτοὺς ἡ ὑπερηφανία περιεβάλοντο ἀδικίαν καὶ ἀσεβίαν αὐτῶν	Ideo multa est superbia uestiebant auere iniquitates sibi.
7 Prodiit quasi ex adipe iniqutas eorum, transierunt in affectum cordis	ἔξελεύσεται ὡς ἐκ στέατος ἡ ἀδικία αὐτῶν διήλθοσαν εἰς διάθετην καρδίας	Procedit ex adipe oculus eorum transierunt sensum cordis
8 Cogitauerunt et locuti sunt in malitia iniquitatem in excelso locuti sunt.	διενοήθησαν καὶ ἐλάλησαν ἐν πονηρίᾳ ἀδικίαν εἰς τὸ ὅψος ἐλάλησαν	Cogitantes etenim locuti sunt iniquitates in alto locuti sunt.
9 Posuerunt in caelum os eorum et lingua eorum transiuit in terra.	ἔθεντο εἰς οὐρανὸν τὸ στόμα αὐτῶν καὶ ἡ γλῶσσα αὐτῶν διῆλθεν ἐπὶ τῆς γῆς	Posuerunt in caelum os suum et lingua eorum transiit in terra.
10 Propter hoc conuertetur populus meus hic, et dies pleni inuenientur in eis	διὰ τοῦτο ἐπιστρέψει ὁ λαὸς μου ἐνταῦθα, καὶ ἡμέραι πλήρεις εὑρεθήσονται ἐν αὐτοῖς.	Propterea conuertetur populus meus huc usque et qui perfectus inuenietur in illis?
11 Et dixerunt: quomodo scit deus, et si est scientia in celso?	καὶ εἶπαν πῶς ἔγνω ὁ θεός, καὶ εἰ ἔστιν γνῶσις ἐν τῷ ὑψίστῳ.	Et dixerunt quomodo cognovit altissimus et est notitia in altissimo?
12 Ecce ipsi peccatores	ἰδοὺ οὗτοι ἀμαρτωλοὶ καὶ εὐθηγοῦντες	Ecce isti peccatores

Reg.	LXX	Cas.
et abundantes in saeculum obtainuerunt diuitias.	εἰς τὸν αἰώνα κατέσχον πλούτου	et abundantes in aeternum possiderunt diuitias.
13 Et dixi: ergo vane iustificaui cor meum et laui in innocentes (!) manus meas.	καὶ εἶπα, ἄρα ματάίως ἐδι- καίωσα τὴν καρδίαν μου καὶ ἐνιψάμην ἐν ἀθῷοις τὰς χεῖράς μου.	Numquid sine causa iustificaui cor meum et lauai in innocentibus palmas meas.
14 Et fui flagellatus totam diem et castigatio mea in matutinis.	καὶ ἐγενόμην μεμαστιγω- μένος δλγη τὴν ἡμέραν καὶ ὁ ἔλεγχός μου εἰς τὰς πρωίας	Et factus sum uerueratus tota die et arguus meus in matutino.
15 Si dicebam: narrabo sic ecce generationem filiorum tuorum reprobaui.	εἰ ̄λεγον, διηγήσομαι οὐ- τῶς ἰδοὺ τῇ γενεᾷ τῶν υἱῶν σου ἡσυνθέτηκας	Si enim dicebam enarrabo sic ecce generatio filiorum tuorum
16 existimabam cognoscere hoc labor est in conspectu meo.	καὶ ὑπέλαβον τοῦ γνῶ- ναι, τοῦτο χόπος ἐστὶν ἐνώπιόν μου.	Et cogitabam ut scirem hoc labor est in conspectu meo.
17 Donec intrem in sanctuarium dei et intellegam in nouissima eorum.	ἔως οὐ εἰσέλθω εἰς τὸ ἀγιαστήριον τοῦ θεοῦ συνῷ εἰς τὰ ἔσχατα αὐτῶν	Donec ingrediar ad sanctimonium altissimi intellegam in ultimis eorum
18 Uerumtamen propter dolos eorum posuisti eis mala deiecisti eos dum adleuantur.	πλὴν διὰ τὰς δολιότητας αὐτῶν ἔθου αὐτοῖς κατέβαλες αὐτοὺς ἐν τῷ ἐπαρθῆναι.	Ad quid in lapsus posuisti eos destruas in dissipatione.
19 Quomodo facti sunt in desolationem subito defecerunt, perierunt propter iniquitatem eorum.	πᾶς ἐγένοντο εἰς ἐρήμω- σιν; ἔξαπινα ἔξελιπον, ἀπώλοντο διὰ τὴν ἀνομίαν αὐτῶν.	Quomodo facti sunt in perditione subito defecerunt. Perditi sunt propter iniquitatem.
20 Uelut in somnium surgentium, domine, in ciuitate tua imaginem ipsorum ad nichilabis	ώσει ἐνύπνιον ἔξεγειρο- μένου, κύριε, ἐν τῇ πόλει σου τὴν εἰκόνα αὐτῶν ἔξου- δενώσεις.	Sicut [s]omnium exurgen- tium dominator in ciuitate in imaginem eorum spernens.
21 Quia inflammatum est cor meum et renes mei resoluti sunt.	ὅτι ἔξεκαύθη ἡ καρδία μου καὶ οἱ νεφροί μου ἡλι- λοιώθησαν.	Quoniam bulliebat cor meum et renes mei incitabantur.
22 Et ego ad nichilatus sum et nesciui	καὶ ἐγὼ ἔξουδενωμένος καὶ οὐκ ἔγνων.	Ego insipiens et parum cognovi
23 Ut iumentum factus sum apud te et ego semper tecum.	κτηνώδης ἐγενόμην πα- ρὰ σοὶ, καὶ ἐγὼ διὰ παντὸς μετὰ σοῦ.	gregalis factus sum populo tuo.
24 Tenuisti manum dexteram meam,	ἐκράτησας τῆς χειρὸς τῆς δεξιᾶς μου,	Et ego adsidue tecum tenuisti in manu dextere tuae.

Reg.	LXX	Cas.
et in consilio tuo deduxisti me et cum gloria suscepisti me.	ἐν τῇ βουλῇ σου ὥδη- γησάς με, καὶ μετὰ δόξης προ- ελάθου με.	In uoluntate diriges me et postea gloriose suscipes me.
25 Quid enim michi est in caelo et a te quid uolui super terram?	τί γὰρ μοί ἔστιν ἐν τῷ οὐρανῷ; καὶ παρὰ σοῦ τί ἡθέ- λησα ἐπὶ τῆς γῆς;	Quid meum in caelis et tecum quid non uolui super terram?
26 Defecit cor meum et caro mea, deus cordis mei et pars mea deus in aeternum.	ἔξελιπεν ἡ καρδία μου καὶ ἡ σάρξ μου, ὁ θεὸς τῆς καρδίας μου καὶ ἡ μερίς μου ὁ θεὸς εἰς τὸν αἰώνα.	Defecit caro mea et cor meum. Deus meus cordis me[i] et portio mea deus in eternum.
27 Quia ecce elongantes se ipsos a te peribunt, perdidisti omnes forniciantes a te.	ὅτι λιόου οἱ μαχρύνοντες ἀπὸ σοῦ ἀπολοῦνται, ἔξωλέθρευσας πάντα τὸν ἐκπορνεύοντα ἀπὸ σοῦ.	Quoniam ecce a te longin- quantes peribunt damnasti omnes fornici- antes a te.
28 Michi autem adhaerere deo bonum est, ponere in domino deo spem meam, ut adnuntiem omnes laudationes tuas in portis filiae Zion.	ἔμοι δὲ τὸ προσκολλᾶσ- θαι τῷ θεῷ ἀγαθόν ἔστιν, τίθεσθαι ἐν τῷ κυρίῳ τὴν ἐλπίδα μου, τοῦ ἐξαγγεῖλαι πάσας τὰς αἰνέσεις σου ἐν ταῖς πύλαις τῆς θυ- γατρὸς Σιών.	< >